

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Kennedy do Tocantins-To

LEI MUNICIPAL № 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 17 de outubro de 2024- EDIÇÃO № 698



DETALHAMENTO DA VIAGEM

DETALMANIENTO DA VIAGENI			
NOME DO	Olga Vieira Paiva		
SERVIDOR			
MATRICULA	Secretaria de Assistencia		
	Social 22211		
QUANTIDADE DE	1/2 (meia) diária		
DIARIAS			
PERIODO	16/10/24.		
VALOR	R\$ 225,00 (duzentos vinte e		
	cinco reais)		
CIDADE	Palmas - Tocantins		
DESTINO/ESTADO			
MOTIVO DA	Viagem a Palmas Tocantins		
VIAGEM	para participar na função de		
	Secretária de Assistência		
	Social, da 162ª Reunião		
	Ordinária da CIB/TO,		
	integrada com Reunião do		
	COEGEMAS/TO, com pautas		
	que envolvem a Gestão do		
	SUAS, Proteção Social Básica,		
	Proteção Social Especial,		
	Setor de Serviços e Programa		
	Criança		
	Feliz.		

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de outubro de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA № 183/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro

SUMÁRIO

ESTADO DO TOCANTINS

١	TOS DO PO	DER	EXECUT	IVO		••••	 1
	PORTARIA OUTUBRO				•		
	PORTARIA OUTUBRO				183/2024		
	PORTARIA OUTUBRO				184/2024		
	PORTARIA OUTUBRO				185/2024		
	PORTARIA				186/2024		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIARIA № 182/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de 20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor identificado, para custeio de despesas que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo desta.



de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de 20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor identificado, para custeio de despesas que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

DETACHAMENTO DA MAGEM			
NOME DO	ALAIR BATISTA VIEIRA		
SERVIDOR			
MATRICULA	Secretaria de Ação Social		
	500963		
QUANTIDADE DE	1/2(meia) diária.		
DIARIAS			
PERIODO	16/10/2024.		
VALOR	R\$ 110,00 (cento e dez reais)		
CIDADE	Palmas – TO.		
DESTINO/ESTADO			
MOTIVO DA	Viagem a Palmas Tocantins,		
VIAGEM	levar servidores desta		
	Secretaria Municipal de		
	Assistência Social para		
	participarem da 162ª		
	Reunião Ordinária da CIB/TO,		
	integrada com Reunião do		
	COEGEMAS/TO, com pautas		
	que envolvem a Gestão do		
	SUAS, Proteção Social Básica,		
	Proteção Social Especial,		
	Setor de Serviços e Programa		
	Criança		
	Feliz.		

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de outubro de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA № 184/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de 20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor identificado, para custeio de despesas que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO SERVIDOR	NAIARA SILVA DOS SANTOS
MATRICULA	Técnica de Proteção Especial 501055
QUANTIDADE DE DIARIAS	1/2 (meia) diária
PERIODO	16/10/24.
VALOR	R\$ 110,00 (cento e dez reais)
CIDADE	Palmas - Tocantins
DESTINO/ESTADO	
MOTIVO DA	Viagem a Palmas Tocantins
VIAGEM	para participar, na função de
	Técnica de Proteção Especial,
	da 162ª Reunião Ordinária da
	CIB/TO, integrada com
	Reunião do COEGEMAS/TO,
	com pautas que envolvem a
	Gestão do SUAS, Proteção
	Social Básica, Proteção Social
	Especial, Setor de Serviços e
	Programa Criança
	Feliz.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de outubro de 2024.



JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA № 185/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de 20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor identificado, para custeio de despesas que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO	GISELLE BATISTA MIRANDA
SERVIDOR	
MATRICULA	Secretaria de Assistência
	Social 500796
QUANTIDADE DE	1/2 (meia) diária
DIARIAS	
PERIODO	16/10/24
VALOR	R\$ 150,00 (cento e cinquenta
	reais)
CIDADE	Palmas - Tocantins
DESTINO/ESTADO	
MOTIVO DA	Viagem a Palmas Tocantins,
VIAGEM	para participar na função de
	Coordenadora do CRAS, da
	162ª Reunião Ordinária da
	CIB/TO, integrada com
	Reunião do COEGEMAS/TO,
	com pautas que envolvem a
	Gestão do SUAS, Proteção
	Social Básica, Proteção Social
	Especial, Setor de Serviços e
	Programa Criança
	Feliz.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de outubro de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA № 186/2024 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de 20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor identificado, para custeio de despesas que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO	KÊNIA SOARES CRUZ
SERVIDOR	
MATRICULA	TECNICA DE PROTEÇÃO
	500432
QUANTIDADE DE	1/2 (meia) diária
DIARIAS	
PERIODO	16/10/2024.
VALOR	R\$ 110,00 (cento e dez reais)
CIDADE	Palmas - Tocantins
DESTINO/ESTADO	
MOTIVO DA	Viagem a Palmas Tocantins
VIAGEM	para Participar na função de
	Técnica da Proteção Básica
	(Assistente Social), da 162ª
	Reunião Ordinária da CIB/TO,
	integrada com Reunião do
	COEGEMAS/TO, com pautas
	que envolvem a Gestão do
	SUAS, Proteção Social Básica,
	Proteção Social Especial,
	Setor de Serviços e Programa
	Criança
	Feliz.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de outubro de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.